

29. 17. 2. 1.



N^o 38.

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Ser vi si mus. Leg um. . . .

SUWAŁKI, dnia 18^{go} Września 1830. roku.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO

W wykonaniu rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 19. Maja 1830. r. Nr. 3162. 3124. z r. 30. gruntującego się na Dekrecie Najjaśniejszego PANA, w Odessie pod dniem 19. Sierpnia 1828. r. zapadłego, podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 16. Listopada r. b. počawszy od godziny 10. rano, odbywać się będzie w Biórze Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego, w sali seassyonalnej publiczna licytacya na sprzedaż dóbr Rządowych Cydzyn, w Ekonomii Małypłock, w Obwodzie Łomżyńskim położonych, składających się z folwarku Cudzyn, i wsi tegoż nazwiska, z propinacyą i lasem w brębie.

Przestrzeń ogólna wynosi włók 35. morgów z. prętów 176. miary nowopolskiej. Licytacya zaczynać się będzie od summy Złtp. 22609. gr. 12. w srebrze albo w listach zastawnych koloru białego nominalnej wartości. Oprócz postąpioney na licytacyi summy, obowiązany będzie plus-licytant corocznie Skarbowi opłacać w dwóch ratach Złtp. 1142. kanonu, z wolnością jednak spłacenia takowego monetą brzączącą. Nadto, przeymie pożyczkę od Towarzystwa Kredytowego w summie Złtp. 5200. zaciągnięną, od której przez następne 25. lata wnosić będzie do Kassy tegoż Towarzystwa Prawem Seymonem z dnia 13. Czerwca 1825. ustanowioną opłatę. Oprócz podatków i ciężarów

do dóbr tych przywiązanych, opłacać będzie także nowo-ustanowiony podatek ofiary w ilości Złtp. 176. gr. 8. i swrócić Skarbowi Koszta pomiaru wynoszące Złtp. 421. gr. 1. Każdy przystępujący do licytacji, winien złożyć wadium Złtp. 2412. w srebrze lub w listach zastawnych; a nadto, utrzymujący się przy licytacji obowiązany będzie zaraz złożyć drugą podobną ilość Złtp. 2412. O innych warunkach licytacyjnych, każdy chce kupna mający poweźmie wiadomość w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej, gdzie nawet warunki kupna wraz z tabellą źródła intraty wykazującą, na drzwiach przy wchodzie do Sekcyi Ekonomiczney wywieszono będą. Wolno jest każdemu chce licytowania mającemu, o stanie obecnym dóbr na gruncie przekonać się.

Suwałki, dnia 14. Sierpnia 1830. r. Nr. 4599. 3223.
Za Prezesa *Nieniewski.* Sekretarz Jlny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Wydane przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu obwieszczenie, w słowach:

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW i SKARBU.

W odwołaniu się do obwieszczenia swego z daty 16. Czerwca r. b. w Dzienniku Powszechnym Krajowym umieszczonego, względnie sprzedaży z wolnej ręki trzykroć z owczarni Rządowych w Woiewództwie Krakowskiem, z czystej krwi Merynosów Saskich, z owczarni Królewsko-Saskich sprowadzonych, tudzież w Woiewództwie Sandomierskiem z Merynosów Saskich i Szląskich rozmnożonych, w terminach i po cenie tamże ustanowionej; Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu chcąc ułatwić interesantom mającym chęć także nabycia matek z wyżej wymienionych owczarni Rządowych, podaje niniejszém do wiadomości, iż w dniu 16. Września b. r. odbędzie się publiczna licytacja sprzedaży tychże w liczbie sztuk 231. w owczarni Mirowskiej, o mil 3. od Radomia leżący, z których cena każdej sztuki na Złtp. 24. równieć ustanowioną została; przytém uwiadamia się interessantów, iż w tymże czasie mogą nabyć tryków z powyższych owczarni, których sprzedaż z wolnej ręki po cenach normalnych poprzednio ogłoszonych, jeszcze w dniach 2. 16. i 30. Września r. b. odbywać się będzie.

w Warszawie, dnia 11. Sierpnia 1830. r.
Z polecenia Ministra Prezydującego, Radzca Stanu (podpisano) BROCKI.
Sekr. Jlny (podp.) *Miniewski.* Sekr. Wydziału (podp.) *Drozdowski.*

Za zgodność (podpisano) Trzetrzewiński.
podaje do publicznej wiadomości.
Suwałki, dnia 23. Sierpnia 1830. r. Nr. 5236. 3603.
Za Prezesa *Nieniewski.* Sekretarz Jlny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do publicznej wiadomości, iż dobra Rządowe Andrykaymie, a w szczególności grunta Rządowe w obrębie wsi prywatnej Andrykaymie, w Ekonomii Wytkowyskiej, Obwodzie Kalwaryjskim, Woiewództwie Augustowskiem położone, których licytacja na dzień 17. Sierpnia r. b. przez Gazetę Polską, Gazetę Korrespondenta Warszawskiego, Gazetę Warszawską, i Dziennik Powszechny Krajowy ogłoszona, do skutku nie przyszła; mogą być stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 20. Stycznia r. b. Nr. 2222. sprzedane z wolnej ręki pod temi samymi warunkami, jakie w wzmiankowanych pismach publicznych zamieszczone były. Wzywa zatem Kommissya Woiewódzka chęć nabycia tych dóbr mających, ażeby ci bądź do Kom-

missyi Woiewódzkiej, albo też wprost do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu podali swe deklaracye.

Suwałki, dnia 18. Sierpnia 1830. r. Nr. 31125. 21335.
Za Prezesa *Nieniewski.* Sekretarz Jlny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do publicznej wiadomości, iż dobra Rządowe Rostkowszczyzna, w Ekonomii Królowekrzęsto, Obwodzie Kalwaryjskim, Woiewództwie Augustowskiem położone, składające się z folwarku i wsi zarobnej Rostkowszczyzna, których licytacja na dzień 16. Sierpnia r. b. przez Gazetę Warszawską, Gazetę Polską, Gazetę Korrespondenta Warszawskiego i Dziennik powszechny krajowy ogłoszona, do skutku nie przyszła, mogą być stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 20. Stycznia r. b. Nr. 2222. sprzedane z wolnej ręki pod temi samymi warunkami, jakie w wzmiankowanych pismach publicznych zamieszczone były; z tą tylko różnicą, że gdy termin sprzedaży od 1. Czerwca 1831. r. przypada, licytacja zaczynać się będzie od summy Złtp. 18217. gr. 20. Wzywa zatem Kommissya Woiewódzka chęć nabycia tych dóbr mających, ażeby ci bądź do Kommissyi Woiewódzkiej, bądź też wprost do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu podali swe deklaracye.

Suwałki, dnia 18. Sierpnia 1830. r. Nr. 24908. 17718.
Z. Prezesa *Nieniewski.* Sekretarz Jlny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Na mocy Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 20. Stycznia r. b. Nr. 2222. gruntującego się na Dekrecie Najjaśniejszego PANA, w Odessie pod dniem 19. Sierpnia 1828. r. zapadłym, podaje do wiadomości publicznej, iż dobra Mentlew, w Ekonomii Brysk, Obwodzie Łęczyckim położone, składające się z folwarku i wsi Mentlew, są do nabycia z wolnej ręki.

Każdy przeto chce kupna mający, deklaracją w tej mierze podadź zechce albo do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, albo do Kommissyi Woiewódzkiej, posiadzenia swe przy ulicy Przejazd, w domu Rządowym Nr. 646. odbywający.

Warunki kupna i sprzedaży ogłoszone są przez pisma publiczne, mianowicie w Dzienniku powszechnym krajowym pod Nr. 70. 71. i 73. w Gazecie Polskiej Nr. 112. 113. 114. w Gazecie Warszawskiej Nr. 74. i w Gazecie Korrespondenta, oraz Dzienniku Woiewódzkim.

w Warszawie dnia 17. Maja 1830. r.
Radzca Stanu, Prezes Kommissyi *R. Rembieliński.* *Filipecki, S. J.*

OBWIESZCZENIE.

Wywłaszczenie sądowe nieruchomości części szlacheckiej na wsi Brulinie Grabowie, w Gminie Sniadowskiej, Powiecie Łomżyńskim, Woiewództwie Augustowskiem położonej.

Pisarz Trybunału Cywilnego I Instancyi Woiewództwa Augustowskiego.

Stosownie do Artykuła 682. i 683. Kodexu Postępowania, podaje do publicznej wiadomości, iż z instancyi Tomassa i Domicelli, pierwszego niegdy Macieja Mierzejewskiego, powtórnego szlubu małżonków Gronostajskich, nieletnię Rozalii z Mierzejewskich, w pierwszym małżeństwie splotzonę córki, oyczyma i matki opiekunów, teraz są dnia

Nowowieskiego żony, pierwszych we wsi Lutostani, a Nowowieskiego we wsi Wyrzykach, Parafii i Gminie Puchalskiej, Powiecie Łomżyńskim, Województwie Augustowskim zamieszkałych, dziedziców na wsi Lutostani i Wyrzykach, rolników, z własnych majątków nieruchomości utrzymujących się, obieralne zamieszkanie co do téj czynności u Jakóba Zakrzewskiego Patrona Trybunału w mieście Łomży, w domu pod Nr. 251. zamieszkałego, mających, zajęta została nieruchomość do Maryanny po Mikołaju Wysockim wdowy, matki Stanisława i Antoniego synów Wysockich, we wsi Brulinie Grabowie, Gminie Sniadowskiej, tymże Powiecie Łomżyńskim, Województwie Augustowskim zamieszkałych, cząstkowych dziedziców, z rolnictwa utrzymujących się, należąca.

Nadmieniona nieruchomość z pobudowlą, polami, rolami, zasiewami i wszystkiemi przynależnościami, ma swoje położenie na wsi szlacheckiej Brulinie i Grabowie, w Obwodzie Łomżyńskim, Gminie Sniadowskiej, przez akt tradycyi daty 26. Czerwca 1824. roku sporządzony, poszczególnie opisana, obemytuje w sobie z górą dwadzieścia morgów, składa się z siedliska na którym znajduje się dom drewniany, stodoła, chlewów dwa, oraz z działów różnej wielkości, na Brulinie 50. a na Grabowie 5. stykających się z gruntami Ambrożego, Franciszka, Jana Brulińskich, successorów po Tomaszu, Adamie i Stanisławie Brulińskich; Jana Zalewskiego, Tadeusza Gosiewskiego, Jana Krazewskiego, Stanisława, Łukasza, Nikodema Jankowskich, oraz Kazimierza Wysockiego.

Graniczy zaś wieś Brulin z Duchnami starymi i młodymi, Jakacją, Jasmęką starą i młodą, a Grabowó z Duchnami młodymi.

Kopie aktu powyższego zatradowania wręczone zostały i zostawione:

1. Samym dłużnikom Wysockim.
2. Wójtowi Gminy Sniadowskiej, Jastrzębskiemu.
3. Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Łomżyńskiego, Woyciechowskiemu.
4. Kommissarzowi Delegowanemu w Obwód Łomżyński, na ręce Sekretarza Łuniewskiego.

Zaregistrowanie téż tradycyi w Biorze Pisarza Ziemiańskiego Województwa Augustowskiego, nastąpiło dnia 13. Lipca 1824. r. w Kancellaryi Pisarza Trybunału niniejszego dnia 19. Lipca tegoż roku.

Pierwsze ogłoszenie zbioru objaśnień i warunków sprzedaży odbyte zostanie dnia 28. Sierpnia, drugie dnia 11. Września, trzecie dnia 25. t. m. Września r. b. na Audyencyi Trybunału Województwa Augustowskiego Wydziału I. z rana o godzinie dziesiątej.

Jakób Zakrzewski Patron przy Trybunale Województwa Augustowskiego, tą sprzedaż imieniem zajmujących popierać będzie.

Wywieszono na tablicy w sali audyencyonalnej Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Augustowskiego dnia 12. Lipca tegoż roku.

Dań w Łomży, dnia 21. Lipca 1824. roku.

(L. S.) (podpisano) *Trojanowski.*

Po odbyciu trzech publikatów, wyrokiem Trybunału Województwa Augustowskiego Wydziału I. z dnia 2. Sierpnia 1830. r. przeznaczony został termin do przygotowanego przysądzenia na dzień 20. Września r. b. na godzinę 9. z rana, w sali audyencyonalnej Trybunału tegoż.

w Łomży, dnia 2. Sierpnia 1830. r. w którym na tablicy Trybunału obwieszczenie wywieszonem zostało.

(podpisano) *Trojanowski, Pisara.*